
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
bankovní spojení:  
zastoupeno:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
kontaktní osoby ve věcech technických:  
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
jako „Prodávající“ na straně jedné 
 
a 
Společnost „Svodidla D0“ 
tvořená společníky: 
Vedoucí společník: 
Doprastav, a.s. 
IČO: 313 33 320 se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava Slovenská republika 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava III, oddíl Sa, vložka č.581/B, 

podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby 

Doprastav a.s., organizační složka Praha 
se sídlem:      K Zahradnictví č.ev. 13, Praha 8, 182 00 
IČO, DIČ:      49281429/CZ49281429 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., č.ú.:  
IBAN:       
zastoupen:      
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
kontaktní osoba ve věcech technických:   
 
 
dále jen „Vedoucí společník “ též „Správce“ 
 
Společník 1: 
SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 
Se sídlem: Plzeňská 666, 330 21 Líně 
IČO, DIČ: 2522976/ CZ2522976 
Zastoupen:  
         
jako „Kupující“ na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 
       



KUPNÍ SMLOUVU 
číslo smlouvy prodávajícího: MO- VM1/2023-30510 

číslo smlouvy kupujícího: 90/4048/KO0/23 
 

k odkupu vytěženého materiálu získaného při opravě zádržného systému D0  
(zakázka D0 Oprava zádržného systému v km 76,50 - 82,56 a 0,00 - 28,90) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem – použitá ocelová svodidla, získaným při 

opravě dálnice na stavbě „D0 Oprava zádržného systému v km 76,50 - 82,56 a 0,00 - 28,90“, 
interní číslo prodávajícího: 01PU-005038. 
2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu – použitá ocelová 

svodidla, v celkovém množství 918 200 kg, který prodávající touto smlouvou prodává a 

kupující se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  
 

II. 
Podmínky prodeje 

1. Kupující se zavazuje: 
a) Předmět prodeje převzít: 

dne (ve dnech): do 5ti pracovních dní od podpisu této smlouvy, 
v množství: 918,2 t. 

b) Místem převzetí je místo stavby. 
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě Areál Vlk-Zbraslav. V tomto případě je kupující 

povinen uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady. 
d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději  

do 5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. Prodávající se zavazuje: 

a) Zajistit v dohodnutém termínu materiál k převzetí v dohodnutém množství; 
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. místo stavby.  

 
III. 

Kupní cena 
1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 

Sb. a vyplývá ze zadávacích podmínek ve výši 3 000 Kč/t. Celková kupní cena se sjednává 

ve výši: 2 754 600 Kč bez DPH. Celkové množství stanoveno dle vážních lístků, viz soupis 



vytěženého materiálu potvrzený kontaktní osobou prodávajícího ve věcech technických - 
příloha č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 

Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 

prodlení. 
 

IV. 
Další ujednání 

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení – jde o použitý 

materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 

jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat. 
2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů. 
3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 

srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 

ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření. 
4. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží její elektronický originál.  
5. Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  
ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

6. Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. 
7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť 

Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy 
uveřejňovat. 

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 

SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
  



Za prodávajícího      Za kupujícího 
Ředitelství silnic a dálnic ČR Doprastav, a.s. 

 
 
 
 
 
 

______________________     _____________________ 
a 

 
          

 
 
 
 
 

          
 

 
 
         ________________________ 
           
          
                                                                                                       SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 
  






		2023-06-14T18:48:15+0200
	Ing. Ladislav Macura


		2023-06-15T11:04:35+0200
	Ing. Tomáš Aubrecht


		2023-06-22T18:31:46+0200




